PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

M L O

INDICAÇÃO Nº 3057/2025

Assunto: Reparo viário na Avenida Lucas Nogueira Garcez, acesso ao Jardim do Portal via Avenida

Arary Siqueira Moscatello.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando ao reparo viário na Avenida Lucas Nogueira

Garcez, acesso ao Jardim do Portal via Avenida Arary Siqueira Moscatello.

Moradores relataram a existência de diversos buracos na via de acesso

ao bairro Jardim do Portal, especialmente no trecho da Avenida Lucas Nogueira Garcez

com a Avenida Arary Siqueira Moscatello. A má conservação do pavimento tem causado

transtornos aos motoristas, além de representar risco de acidentes, principalmente em

dias de chuva.

Solicita-se à Prefeitura de Jacareí a realização de obras de manutenção

e recapeamento no referido trecho, assegurando melhores condições de tráfego e

segurança para os usuários da via.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 6 de agosto de 2025.

GABRIEL BELÉM
Vereador - PSB

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P